
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO - SP. 
Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300 - 900 - Fone/ Fax (015) 3543.9900  

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

 

 

REVOGAÇÃO/ANULAÇÃO/LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2025 - PROCESSO Nº 2918/2025. 

 

Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal de Agropecuária, 

Meio Ambiente e Obras, no uso de suas atribuições legais: 

 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Realização dos 

Serviços de Operação e Manutenção de Aterro Sanitário Municipal 

de Capão Bonito, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Agropecuária, Meio Ambiente e Obras, deste Município, conforme 

especificados no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do 

objeto. 

Vistos, etc... 

 

Fica REVOGADO/ANULADO o referido procedimento licitatório, em face 

dos recursos, contrarrazões, parecer jurídico e acolhimento da 

autoridade superior, para as devidas readequações e a nova 

abertura do certame licitatório. 

 

 

RESOLVE: 

Recorro-me para tanto, aos preceitos do Art. 165, inciso I, alínea 

“d”, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a legalidade do presente 

ato.  

 

Capão Bonito, 01 de agosto de 2025. 

 

Felipe Marques da Silva 

Secretário Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Obras 

 

 

 


